
 

Übungsgruppen R: Rechenmethoden, WiSe2015/16 

Übungsgruppen:    

 

 

*Räume:   **Farbe: des Schnellhefters zur Abgabe von Übungen    ***In Gruppen 4,5,9,17 (und nur in diesen) findet das Tutorium in englischer Sprache statt.  

A = Block A,  Theresienstr. 37  C = Block C,  Theresienstr. 41  H  = Schellingstr. 4 

B = Block B,  Theresienstr. 39   Lu = Ludwigstr. 31   HU = Schellingstr. 4, Kellergeschoss 

Übungsgruppe Tutotriumstermin Raum* Farbe** Tutor/Tutorin email 

1  Mo 08-10 A249 gelb Marco Orts marco.orts@web.de 

2 Mo 08-10 A450 rot Daniel Issing issing.daniel@gmail.com 

3 Mo 08-10 A449 orange Emmanouil Koutsangelas emi.k@web.de 

4 (englisch***) Mo 08-10 H206 grün Juan Cruz jscruz19@gmail.com 

5 (englisch***) Mo 08-10 HU123 blau Martin Vogrin martinvogrin@gmail.com 

6 Mo 10-12 A249 grau Simon Fuchs simon.fuchs2@gmx.de 

7 Mo 10-12 A450 schwarz Jonas Bucher j.bucher.mn@gmail.com 

8 Mo 16-18 A449 gelb Daniel Teetz daniel.teetz@protonmail.com 

9 (englisch***) Di   08-10 A249 rot Omid Charrakh omidaut@yahoo.com 

10 Di   08-10 A449 orange Frederik Lauf frederik.lauf@physik.lmu.de 

11 Di   08-10 A450 grün Daniel Steffens Daniel.energie@googlemail.com 

12 Di   08-10 C112 blau Max Bollmann Max.Bollmann@rwth-aachen.de 

13 Di   12-14 A348 grau Yigit Yargic yigityargic@hotmail.com 

14 Di   12-14 A450 schwarz Moritz Hoferer Moritz.Hoferer@physik.uni-muenchen.de 

15 Di   14-16 C113 gelb Florian Wolf daflorebini@gmail.com 

16 Di   16-18 A450 rot Sebastian Huber S.Huber@physik.uni-muenchen.de 

 
 

17 (englisch***) Mi  10-12 A249 orange Elvis Beijko elvisbejko@gmail.com 

18 Mi  10-12 B101 schwarz Dimitri Pimenov D.Pimenov@physik.uni-muenchen.de 

19 Mi  10-12 C113 grün Jan Toelstede toelstede2@web.de 

20 Mi  12-14 A450 blau Marco Smolla marco@isenseven.de 

21 Mi  12-14 B101 grau Maximilian Kögl koegl-maximilian@t-online.de 

22 Mo 08-10 B101 schwarz Simon Kuhn s.m.kuhn@gmx.de 

23 Mo 08-10 Lu028 gelb Florian Graf flo.graf@physik.uni-muenchen.de 

24 Mo 08-10 C111 rot Johannes Oberpriller Johannes.Oberpriller@campus.lmu.de 

25 Mo 12-14 A249 orange Michael Kogan M.Kogan@physik.uni-muenchen.de 

26 Mo 12-14 A450 grün Valenti Vall Camell V.Vall@physik.uni-muenchen.de 

27 Mo 18-20 A449 blau Ottavia Balducci ottavia.balducci@gmail.com 

 
 

28 Mo 18-20 A450 grau Dominik Bourgund dominikbourgund@freenet.de 

29 Di   08-10 Lu021 schwarz Nina-Maria Gottschling N.Gottschling@campus.lmu.de 
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